
Gryfino, dnia 17 września 2010 r. 
RI.SD.3431-14/10 
       
 
  

Uczestnicy postępowania  
       wszyscy 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie 
majątku, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Gryfińskiego”. 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) zwanej dalej pzp, Zamawiający w związku z 
wpłynięciem zapytań Wykonawców do SIWZ w dniu 16.09.2010 r., wyjaśnia i jednocześnie na mocy 
art. 38 ust. 4 pzp dokonuje poniŜszych modyfikacji: 
 
 
PYTANIE NR 1 
1) Ubezpieczenie mienia od ognia poŜaru i innych zdarzeń losowych 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej w wysokości 1.000,00zł 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. Wysokość franszyzy i udziałów 
własnych – zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE NR 2 
1) Ubezpieczenie mienia od ognia poŜaru i innych zdarzeń losowych 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100zł 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. Wysokość franszyzy i udziałów 
własnych – zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE NR 3 
Prosimy o wprowadzenie definicji klauzuli katastrofy budowlanej o treści: 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, Ŝe ochroną ubezpieczeniową 
objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, 
niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezaleŜnie od przyczyny 
pierwotnej.  
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w 
obiektach: 
-   których wiek przekracza 50 lat  
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru  
    budowlanego 
-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do uŜytkowania 
-   uŜytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
dopuszcza się odmienną treść klauzul pod warunkiem, Ŝe zakres ochrony nie będzie węŜszy od 
wynikającego z treści klauzul ujętych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
PYTANIE NR 4 
1) Ubezpieczenie mienia od ognia poŜaru i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 
1.000,00zł. 



ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
dopuszcza się odmienną treść klauzul pod warunkiem, Ŝe zakres ochrony nie będzie węŜszy od 
wynikającego z treści klauzul ujętych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
PYTANIE NR 5 
1) Ubezpieczenie mienia od ognia poŜaru i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wprowadzenie definicji  klauzuli dewastacji o treści: 
KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, Ŝe ZU obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uwaŜa się rozmyślne 
zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres 
dłuŜszy niŜ 30 dni. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
dopuszcza się odmienną treść klauzul pod warunkiem, Ŝe zakres ochrony nie będzie węŜszy od 
wynikającego z treści klauzul ujętych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
PYTANIE NR 6 
1) Ubezpieczenie mienia od ognia poŜaru i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie o treści: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO   SZKODZIE   
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, Ŝe ZU  pokrywa ponad sumę 
ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 
poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami ZU 
pokrywa takŜe koszty rozbiórki / demontaŜu części niezdatnych do uŜytku oraz koszty związane z ich 
wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje równieŜ koszty demontaŜu i ponownego 
montaŜu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeŜeli czynności takie są niezbędne w celu 
przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. PowyŜsze koszty objęte są ochroną 
ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej 
niŜ 1.000.000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów 
związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ZU tytułem zwrotu kosztów 
wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. 
proporcjonalnie do stopnia zaniŜenia sumy ubezpieczenia mienia. 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyŜkę w stosunku 
do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia 
mienia.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
dopuszcza się odmienną treść klauzul pod warunkiem, Ŝe zakres ochrony nie będzie węŜszy od 
wynikającego z treści klauzul ujętych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
PYTANIE NR 7 
1) Ubezpieczenie mienia od ognia poŜaru i innych zdarzeń losowych 
Czy Zamawiający potwierdza, Ŝe ustalony limit odpowiedzialności do 20% wartości szkody w 
punkcie 1 i 2 str. 33 SIWZ mieści się w granicach sumy ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie potwierdza powyŜszego, gdyŜ nie jest w stanie ustalić jakich zapisów dotyczy 
powyŜsze pytanie. 
 
PYTANIE NR 8 
1) Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku 



Zgłoszono do ubezpieczenie mienie systemem „na pierwsze ryzyko” kierując się przewidywaną 
moŜliwą maksymalną stratą w okresie ubezpieczenia. Taki system wyklucza określenie majątku 
według wartości księgowej brutto lub wartości odtworzeniowej.  
Czy Zamawiający dopuszcza przyjęcie  wysokości szkody w wyposaŜeniu  
– jako wysokość kosztów zakupu nowego wyposaŜenia tego samego rodzaju, pomniejszonych o 
stopień zuŜycia do dnia szkody (wartość rzeczywista)  
- wysokość kosztów naprawy; wysokość tych kosztów powinna być określona według cen z dnia 
szkody albo udokumentowania rachunkiem zakupu lub naprawy.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyŜsze rozwiązania. 
 
PYTANIE NR 9 
1) Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100USD 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. 
 
PYTANIE NR 10 
1) ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia  
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 EURO 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. 
 
PYTANIE NR 11 
1) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  
Czy suma ubezpieczenia kosztów naprawy zabezpieczeń  w wysokości 5.000,00 zł jest dla 
Zamawiającego wystarczająca? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na tak zadane pytanie. 
 
PYTANIE NR 12 
1) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  
prosimy o wprowadzenie klauzuli odnośnie sprzętu przenośnego o treści: 
 Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą  postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iŜ ZU rozszerza zakres ochrony 
ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody  powstałe w elektronicznym sprzęcie 
przenośnym (równieŜ w telefonach komórkowych) uŜytkowanym do celów słuŜbowych poza 
miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 
  W przypadku kradzieŜy z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ZU odpowiada 
tylko wtedy gdy: 
- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja) 
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie 
istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 
- kradzieŜ z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych 
nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeŜonym lub 
w zamkniętym garaŜu), 
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagaŜniku. 
W kaŜdym przypadku utraty sprzętu (w tym równieŜ telefonów) w wyniku kradzieŜy z włamaniem lub 
rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości szkody, nie mniejszy 
jednak od ustalonego w polisie. 
ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, 
niezgodnego z zaleceniem producenta opakowania lub jego braku. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. 
 



PYTANIE NR 13 
1) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  
Prosimy o  wprowadzenie klauzuli kradzieŜy zwykłej o treści: 
KRADZIEś ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, Ŝe zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o 
ryzyko kradzieŜy zwykłej na ubezpieczenie sprzętu przenośnego. Dla potrzeb niniejszych postanowień 
za kradzieŜ zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. 
Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieŜą zwykłą. 
Udział własny w kaŜdej szkodzie: 500,00 zł  
Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. 
 
PYTANIE NR 14 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe poniŜsze definicje będą zgodne z zapisami SIWZ: 
szkoda na osobie: szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym 
takŜe utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała 
lub rozstroju zdrowia; 
szkoda rzeczowa: szkoda będąca następstwem utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, w tym takŜe 
utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie 
lub uszkodzenie rzeczy; 
wypadek ubezpieczeniowy: śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie 
lub uszkodzenie rzeczy, a w przypadku rozszerzenia odpowiedzialności o szkody polegające na 
powstaniu czystej straty finansowej równieŜ czysta strata finansowa.  
trigger: warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w 
okresie ubezpieczenia oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie akceptuje powyŜszej propozycji. Obowiązują zapisy SIWZ w tym 
zakresie. 
 
PYTANIE NR 15 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o podanie liczby uczniów placówek szkolnych. 
ODPOWIEDŹ 
1 175 uczniów 
 
PYTANIE NR 16 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zamawiający nie oczekuje pokrycia szkód, które będzie zobowiązany 
pokryć gdy będą za tym przemawiać względy słuszności. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ nie jest w stanie odpowiedzieć na tak zadane pytanie. 
 
PYTANIE NR 17 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o wskazanie jaki rodzaj mienia, poza mieniem w szatniach i DPS, jest przedmiotem 
przechowania. 
ODPOWIEDŹ 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, Zamawiający zakłada objęcie ochroną równieŜ 
szkód w mieniu przechowywanym. Zakres ten przede wszystkim powinien dotyczyć mienia 
przechowywanego w szatniach, Domach Pomocy Społecznej. Zamawiający nie wyklucza, Ŝe w 
sporadycznych przypadkach zachodzić będą równieŜ sytuacje objęte tym zakresem ubezpieczenia 
poza wyŜej wymienionymi przypadkami. 



 
PYTANIE NR 18 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Czy zamawiający oczekuje pokrycia szkód związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych? Jeśli 
tak prosimy o wskazanie rodzaju świadczeń. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie oczekuje pokrycia szkód związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych. 
 
PYTANIE NR 19 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe poniŜszy zapis klauzuli rozliczenia proporcjonalnego (pro rata temporis) 
będzie zgodny z zapisami SIWZ:  
Wszelkie rozliczenia finansowe wynikające z umów ubezpieczenia, w szczególności związane z 
dopłatą oraz zwrotem składek, dokonywane będą w systemie rozliczenia proporcjonalnego (pro rata) 
za kaŜdy dzień udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, pod warunkiem kaŜdorazowej zgody 
ubezpieczyciela.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ nie moŜe potwierdzić powyŜszego. 
 
PYTANIE NR 20 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o wykreślenie klauzuli akceptacji ryzyka z zakresu obligatoryjnego SIWZ. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie akceptuje powyŜszej propozycji. 
 
PYTANIE NR 21 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
W związku z określeniem w treści SIWZ, Ŝe odrębne dokumenty (polisy ubezpieczeniowe bądź 
certyfikaty) będą wystawiane indywidualnie dla poszczególnych jednostek organizacyjnych wraz z 
rozliczeniem składek (na wniosek Zamawiającego) prosimy o określenie kto ustala wysokość 
poszczególnych składek dla poszczególnych jednostek i wg jakiej zasady w ramach ubezpieczenia 
OC, gdzie obowiązuje jedna wspólna suma gwarancyjna dla wszystkich jednostek. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iŜ płatność składek realizowana będzie przez Starostwo Powiatowe w 
Gryfinie. Na wniosek zamawiającego nastąpi wystawienie certyfikatów ubezpieczeniowych dla 
poszczególnych jednostek, obejmujących ubezpieczenie mienia (bez OC). Wysokość składek dla 
poszczególnych jednostek ustalona będzie proporcjonalnie do sum ubezpieczenia przypadających na 
daną jednostkę. 
 
PYTANIE NR 22 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o podanie przyczyn szkód wypłaconych w ramach obowiązujących umów ubezpieczeń OC. 
ODPOWIEDŹ 
Wypłaty z ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej dotyczą przede wszystkim szkód związanych z 
odpowiedzialności cywilną zarządcy dróg. 
 
PYTANIE NR 23 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w ramach wszystkich ubezpieczeń objętych przedmiotowym 
zamówieniem nie zostały załoŜone rezerwy szkodowe.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza powyŜsze. 
 



PYTANIE NR 24 
5) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe klauzule zamieszczone w treści SIWZ na stronach 31-34 nie dotyczą 
ryzyka OC.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza powyŜsze. 
 
PYTANIE NR 25 
6) Ubezpieczenie komunikacyjne (OC, Autocasco, NNW) 
Prosimy o interpretacje zapisu w rozdziale IV pkt 4 ubezpieczenia assistance mówiącego o sumie 
ubezpieczenia dla kaŜdego pojazdu w wysokości 15.000,00 zł.; wydaje się bowiem, iŜ kaŜdy z 
ubezpieczycieli wyznacza limity odpowiedzialności dotyczące konkretnych świadczeń w odniesieniu 
do konkretnego zdarzenia; chcemy uniknąć sytuacji, w której Ubezpieczony będąc przekonanym o 
wysokości sumy ubezpieczenia będzie przekonany, iŜ jedno lub więcej świadczeń pociągnie za sobą 
wypłatę świadczenia we wspomnianej wyŜej wysokości 15.000,00 zł nie zaleŜnie od istniejących 
obwarowań i limitów.    
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ zapisy mówiące o sumie ubezpieczenia w wysokości 15 000,00 zł odnoszą 
się do minimalnego łącznego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela dla wszystkich wypadków w 
okresie ubezpieczenia. Limity dla poszczególnych zdarzeń objętych ochroną – zgodnie z OWU 
oferenta. 
 
PYTANIE NR 26 
Ubezpieczenie komunikacyjne (OC, Autocasco, NNW) 
W rozdziale dotyczącym dodatkowych postanowień proponujemy zastąpić zapis cyt. w przypadku 
rozłoŜenia  płatności składki na raty, z chwilą uznania przez Ubezpieczyciela roszczenia z tytułu 
szkody objętej ubezpieczeniem, Ubezpieczający/Ubezpieczony  nie moŜe zostać zobowiązany do 
uregulowania pozostałej do zapłacenia części składki w terminach i na warunkach innych, niŜ 
określone w umowie ubezpieczenia. Jednocześnie z wypłaconego odszkodowania nie zostanie 
potrącona kwota odpowiadająca wysokości nieopłaconych rat składki, na następujący: w przypadku 
wypłaty odszkodowania za szkodę całkowitą lub kradzieŜową, raty składki, których termin płatności 
przypada po dniu wypłaty odszkodowania, stają się natychmiast wymagalne i płatne w dniu wypłaty 
odszkodowania, w przypadku wypłaty odszkodowania za szkodę częściową naleŜne PZU SA raty 
składki płatne są zgodnie z terminami określonymi w umowie ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ 
Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w związku z 
powyŜszym zmienia się treść SIWZ w ten sposób, Ŝe w Załączniku nr 1, Zadanie II, część A – 
Postanowienia dodatkowe do ubezpieczeń komunikacyjnych,  punkt 3 – Treść klauzuli ratalnej 
zmienia się na następującą: 
3) Klauzula ratalna - wszystkie ubezpieczenia komunikacyjne 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych w ofercie Ubezpieczyciela, a takŜe w stosownych ogólnych lub szczególnych warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, Ŝe: 
W przypadku rozłoŜenia  płatności składki na raty, z chwilą uznania przez Ubezpieczyciela roszczenia 
z tytułu szkody objętej ubezpieczeniem, Ubezpieczający/Ubezpieczony  nie moŜe zostać zobowiązany 
do uregulowania pozostałej do zapłacenia części składki w terminach i na warunkach innych, niŜ 
określone w umowie ubezpieczenia. Jednocześnie z wypłaconego odszkodowania nie zostanie 
potrącona kwota odpowiadająca wysokości nieopłaconych rat składki. W przypadku wypłaty 
odszkodowania za szkodę całkowitą lub za kradzieŜ pojazdu, raty składki, których termin płatności 
przypada po dniu wypłaty odszkodowania, stają się natychmiast wymagalne i płatne w dniu wypłaty 
odszkodowania 

 
 


